

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zł., na kwartał 4 zł., na miesiąc 1 zł. 35 ct. Mięsiącowa na rok 12 zł., na kwartał 3 zł., na miesiąc 1 zł.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi!

Zaproszenie do przedpłaty na
„Gazetę Lwowską“
wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzić będzie przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmować będzie cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej sce, cztery zaś takie zeszyty stanowić będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Przenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, przenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś przenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 zł. w. a.

Przenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył na wniosek ministra cesarskiego Domu i spraw zewnętrznych najwyższym postanowieniem z 20. grudnia 1871 mianować Swojego tajnego radcę i podkomorzego hrabiego Feliksa Wimpffen nadzwyczajnym posłem i pełnomocnym ministrem przy królewskim włoskim dworze.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 31. grudnia 1871 mianować byłego profesora i szefa gospodarstwa instytucyjowego przy wyższym agronomicznym zakładzie naukowym w Ungarisch-Altenburg Wacława Hecke naddyrektorem stadniny państwowej w Radowcach.

Chlumecky m. p.

J. Ex pan Namiestnik nadał opróżnione stypendya, przeznaczone dla medyków z funduszu naukowego: Błażejowi Uchaczowi słuchaczowi I. roku medycyny w Krakowie i Jerzemu Konkolniakowi, słuchaczowi I. roku medycyny w Wiedniu.

Uchacz jest synem murarza, który oprócz wającego się drewnianego domku żadnego majątku nie posiada, i mimo swego podeszłego wieku (75 lat) z rzemiosła swego utrzymuje siebie i liczną swoją rodzinę.

Konkolniaka ojciec był tkaczem, a jego od wielu lat owdowiała matka, utrzymuje się tylko z pracy rąk.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21 grudnia 1871.

Do końca grudnia r. z. ustał księgosuz w Ujeździe w Powiecie rohatyńskim, w Orzechowcu w powiecie skałackim, w Skale w powiecie borszczowskim, i w kwartancie kozaczowieckiej. Świeży wybuch tej zarazy nie wydarzył się.

W ostatnich 3 miejscowościach powiatów rohatyńskiego, kałuskiego i chrzanowskiego w krótkie kończy się przepisana 21 dniowa obserwacya.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. stycznia 1872.

Dnia 3. stycznia 1872 wydana i rozesłana została z c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu karta tytułowa i podwójne repertorium do ostatniego rocznika dziennika ustaw państwa Jedno repertorium zawiera chronologiczny a drugie alfabetyczny spis ustaw i rozporządzeń obwieszonych w LVI zeszytach z r. 1871.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejsza Pani poleciła Swojemu pierwszemu ochmistrzowi dworu wysłać w odpowiedzi na złożone Jej przez dr. Rappa w imieniu tyrolskiego wydziału krajowego życzenia w dzień nowego roku następujący telegram: „Najjaśniejsza Pani raczyła najlaskawiej i z podziękowaniem przyjąć najuniżeńsze i pełne najgłębszego szacunku życzenia tyrolskiego wydziału krajowego z powodu nowego roku. Czuję się bardzo zaszczyconym, że mogę uwiadomić o tem WPana.“

— O przyjeździe Najjaśniejszej Pani do Meranu donoszą dzienniki z 29. grudnia: Najjaśniejsza Pani przybyła dzisiaj o godzinie 6. wieczorem w najlepszym zdrowiu do zamku Rottenstein. W świącie Najjaśniejszej Pani złożonej z 15 osób znajdowali się: pierwszy ochmistrz dworu Franciszek baron Nopcsa, dama dworska hrabina Festetics, która tym razem towarzyszyła Najjaśniejszej Pani w miejsce Damy dworskiej hrabiny Ludwika Schaffgotsche a wreszcie profesor dr. Braun. Najjaśniejsza Pani ma wyjechać do Wiednia na zapusty 7. stycznia a 20. b. m. powróci ztamtąd.

— O pierwszym posiedzeniu komisji adresowej izby panów odbytem 29. grudnia podaje „N. fr. Presse“ następujące szczegóły: Wszyscy członkowie przybyli na posiedzenie z wyjątkiem prezesa kardynała Rauschera, który zachorował, i hr. Falkenhayna. Przybyli także wszyscy ministrowie. Po odczytaniu najgłośniejszych ustępów mowy tronowej otwartą została najpierw dyskusya ogólna a następnie szczególna nad każdym ustępem z osobna. Komisya zgodziła się na zdanie, że adres wspomniany powinien o poprzednim rządzie tylko kilku przedmiotami wyrazić, ale natomiast tem silniej podnieść należy dwa ostatnie adresy uchwalone przez izbę panów. Ustęp odnoszący się do Galicji uchwalono wziąć do wiadomości, a sprawę tę połączyć później ze sprawą bezpośrednich wyborów. Dalej uchwalila komisya powitać z radością zapowiedziane ustawy o urządzeniu trybunału administracyjnego i o polepszeniu bytu urzędników i niższego duchowieństwa. Żywszą dyskusyę wywołał ustęp odnoszący się do milicji krajowej. Prezydent rady ministrów usunął objawioną o bawę oświadczając, że sprawa ta nie wywoła większych ciężarów podatkowych, gdyż idzie tu tylko o techniczną i organizacyjną stronę wydoskonalenia milicji krajowej. Zdania komisji przyjęte zostały jednogłośnie i nie objawiła się żadna różnica nawet w zapatrywaniu się na podrzędniejsze kwestye. Następne posiedzenie komisji adresowej, której sprawozdawcą wybrany został hr. Antoni Auersperg, odbędzie się 9. albo 10. b. m. Hr. Antoni Auersperg wyjechał z Wiednia i powróci już z gotowym projektem adresu.

Podawszy zdania kilku dzienników zagranicznych o tegorocznej austriackiej mowie tronowej winniśmy dodatkowo powtórzyć sąd wydany w tej sprawie przez „A. Allg. Ztg.“: „Nigdy jeszcze — pisze ten dziennik — mowa tronowa nie została przyjęta z takim zadowoleniem przez Radę państwa, do której zwróconą była i ludność, która w mowie szukała autentycznej wiadomości o programie nowego rządu. Tegoroczna mowa tronowa jest rzeczywistym programem rządowym, i nie przyrzeka ani za dużo ani wszystko na raz. Ministerstwo nie omieszkało podnieść każdy ważniejszy punkt w życiu państwa, który wymaga reformy i zmiany. Rząd okazał tem, że poznał istniejące luki i zakreślił sobie pole do działania. Nigdy jeszcze myśl konstytucyjnej nie została tak jasno i stanowczo podniesioną przez rząd, jak to się w tegorocznej mowie tronowej stało.“

— Dzienniki wiedeńskie poruszają obecnie w wyczerpujących artykułach żywotne kwestye wewnętrzne. „Presse“ zajmuje się obecnie stosunkami w Czechach i konstatując, że rozwija się tam spokojna i legalna energia wyraża nadzieję, że droga ta doprowadzi ostatecznie do porozumienia. „N. Wiener Tagblatt“ zwraca w osobnym artykule uwagę na to, że wobec dzisiejszego

tak pomyślnego położenia stanu robotników nadeszła stosowna chwila do reformy ustaw o fabrykach i robotnikach. Obecnie zdaniem tego dziennika kwestya robotników w Austrii znajduje się w stadium spokojnego rozwoju.

— „Fremdenblatt“ pisze: „Donosiliśmy, że sprawa bezpośrednich wyborów prawdopodobnie na tej sesji rozstrzygnięta zostanie. Wynikałoby z tego, że sesya Rady państwa potrwa dłużej, co też istotnie ma nastąpić. W takim razie w przyszłym miesiącu nastąpiłaby przerwa w posiedzeniach w której rząd przygotowałby szereg ważnych projektów ustawodawczych. W sprawie bezpośrednich wyborów donoszono już, że ministerstwo spraw wewnętrznych przygotowuje projekt ustawy. Mowa tronowa zapowiedziała, że rząd w stosownej chwili podniesie sprawę bezpośrednich wyborów. Rezultat debat adresowych, a przedewszystkiem przebieg rozpraw w komisji konstytucyjnej nad rezolucyą galicyjską, stanowisko stronnictw, które do tej pory jasno określone zostanie, wreszcie decyzya Rady państwa o ustawie o wyborach bezpośrednich z konieczności, która niezadługo przez rząd przedłożoną zostanie, rozstrzygną zapewne kwestyę, czy ustawa o wyborach bezpośrednich jeszcze w tej sesji przedłożona zostanie izbie deputowanych. Do tej chwili sytuacya wyjaśni się niezawodnie tak, że będzie można obliczyć, czy ustawa o wyborach bezpośrednich uzyska w izbie większość $\frac{2}{3}$ głosów.“

— Dyrekcyja telegrafów ogłasza następujące uwiadomienie:

Z powodu rozwiązania z końcem 1871 roku związku telegraficznego pomiędzy austriacko-węgierską monarchią a Niemcami i Niderlandami zmienioną zostaje z dniem 1. stycznia 1872 roku taryfa w sposób następujący:

Cena za ekspedycyę od 1 do 20 słów wynosi:

1. do Niemiec w pierwszej strefie 50 centów w. a.; w drugiej strefie 1 zł. w. a.
2. do Niderlandów 1 zł. w. a.

Berlin. Przed niedawnym czasem podnosiły dzienniki niemieckie z pewnem zadowoleniem, że usposobienie mieszkańców Szlezwillgu i Holsztynu na korzyść zmieniło się Niemców, że ludność tych prowincyj prędejsz oswoiła z położeniem swoim, niżli się tego przed rokiem 1866 spodziewać było można. Wnosiły dzienniki to ztąd, że kiedy, wedle ich opinii, na odwagę zdobyć się trzeba było, ażeby należeć do stronnictwa narodo-liberalnego, obecnie większa część posłów tych prowincyj, z wyjątkiem p. Ahlemana i Krygera, częścią do narodo-liberalnego, częścią do tak zwanego wolno-konserwatywnego wstąpiła stronnictwa. Pomyślniejszych jeszcze na rzecz Niemiec spodziewa się opinia rezultatów po wypadkach w roku 1870 i 1871, które uczucie łączności z Prusami więcej jeszcze spotęgują. Tak rozumowała i rozumuje prasa niemiecka. Tymczasem inne jakkolwiek słabe odzywają się głosy, które mniej optymistycznie zapatrują się na stosunki Szlezwillgu i Holsztynu. Według nich wybory do sejmku pruskiego z wielką odbyły się obojętnością i dlatego wzmocniła się partya narodo-liberalna. Zresztą stosunki w tych prowincjach tak są nie ustalone, we wszystkich kierunkach taki panuje chaos, że z przypadkowych wyborów wnosić nic nie można o usposobieniu ludności.

Petersburg. „Journal de St. Petersburg“ podaje w numerze z dnia 30go grudnia r. z. następujący artykuł: „Niektóre dzienniki wiedeńskie nie potrafią wyrażać się nieco przychylniej o stosunkach rosyjskich. Nie mogą one odmówić umiarkowania programowi, który przed kilku dniami umieszczony był w naszym dzienniku urzędowym; i ztąd to pochodzi, iż upatrują one stanowczy zwrot w polityce rządu rosyjskiego, o którym się nader niedowierzająco wyrażają. Dla kogo zaś historia naszej przeszłości nie jest martwą literą, ten z pewnością przyzna, że dziennik urzędowy, podając swe ogólne uwagi o polityce rządu rosyjskiego, chciał tylko potwierdzić tradycyjną politykę cesarskiego rządu.“

„W rocznikach naszej historii przychodzi bardzo dużo i bardzo ważnych wypadków. Gdyby Rosya powodowała się rzeczywiście ambicyą, mogłaby była ona zaspokoić ją w latach 1827, 1837, 1840 i 1848. O osta-

Hotel europejski: Pp. Hr. Zawadzki W., z Krytowic. - Czermiński S., z Dolnego.
Hotel angielski: P. Hr. Koziebrodzki W., z Ludwinowa.
Hotel angielski: Pp. Cywiński Ign., z Osowic. - Dorozymiński C., z Rosyi.

Kielnik A., c. k. kap. audyt., z Wiednia. - Ziemkowski A., z Krakowa. - Dilles T., z Wiednia.
Hotel Reissa: P. Ligęza T., z Golegów.
Hotel warawski: Pp. Duczynski J., z Golegóry. - Gorzycki W., z Stanimirza. - Łukaszewski J., dr. med., z Czerniowic.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odechodzą z Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano.
Odechodzą z Lwowa do Czerniowic o g. 8 m. 32 rano.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu styczniu 1871

Table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoc powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr 0-10, Opad atmosferyczny millimetr i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaze, Kurs ostatni, placaj, Złote austriackie.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5 1/2%, Obligacye indemu. po 5% za 100 zł., Akcyce, Listy zastawne, Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł., 5. Losy., Kurs złota., Telegrafowany kurs wiedeński.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(21 3-3) Ogłoszenie. Nr. 3696. C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje niniejszem do wiadomości iż w dniach 11. marca, 8. kwietnia i 13. maja 1872 zawsze przed południem odbywać się będzie tutaj w sądzie publiczna sprzedaż gruntu w Potyliczu położonego, do dłużników Wasyla i Maryi Rumanusów należącego, ciała tabularnego nie stanowiącego, przeszło 1 morg obejmującego a na 90 zlr. w. a. oszacowanego.

(25 3-3) Obwieszczenie. L. 57475. Celem obsadzenia [zawiadownictwa] składu tytoniu w Dynowie, w powiecie brzozowskim, rozpisuje się konkurencya w drodze pisemnych ofert. Takowe oferty mają być zaopatrzone we wadyum w kwocie 130 zł. w. a., świadectwem pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych i najdalej do dnia 25go stycznia 1872 do drugiej godziny po południu podane do c. k. dyrekcji powiatowej skarbu w Sanoku.

zna przejrzyć w c. k. dyrekcji powiatowej skarbu w Sanoku. Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu. Lwów, dnia 26. grudnia 1871. Kundmachung. Nr. 57475. Zur Wiederbesetzung des Tabak-Subverlags in Dynow Bezirka...

wedle dom 439 p. 283 n. 49 haer. do dłużniczeki hipotecznej Honoraty Antoniny Połockiej należących.

Sprzedaz ta odbędzie się w sądzie tutejszym w jednym terminie na dzień 5. lutego 1872 o godzinie 10 przed południem wyznaczonym pod warunkami następnymi:

1. Powyższa część dóbr Błaszkiwy sprzedana będzie ryczałtem bez odpowiedzialności za jakość przedmiotu i ilość

2. Cenę wywołania stanowią sumę 7307 złr. 20 kr. w. a., za którą poprzednio sprzedaż nastąpiła. Jeżeliby wszakże nikt takowej nie ofiarował, sprzedaż nastąpiła także za jakąkolwiek niższą cenę.

3. Jeżeliby nabywca któregokolwiek warunku nie wypełnił, w tym wypadku na żądanie egzekutki lub którego z wierzycieli hipotecznych nastąpi relicytacja sprzedanych części dóbr Błaszkiwy na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy w jednym terminie i nawet niższej ceny szacunkowej. Złożone wadium ewentualnie i dalsze spłaty w tym wypadku będą na zabezpieczenie odpowiedzialności nabywcy i tylko w ten czas i o tyle zwrócone mu będą, gdy i o ile przy relicytacji żadna odpowiedzialność z jego strony się nie okaże.

4. Dalsze warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzyć można w registraturze tutejszego sądu.

O rozpisaniu tej relicytacji zawiadamiamy podających, nabywcę, egzekutkę i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a w szczególności niewiadomych z miejsca pobytu: Klarę Gradzińską, masę spadkową Klary Ewy bar. Knesevich, spadkobierców Wojciecha Jurskiego, Teklę Trompeter, Teofilę Piekarską, Celinę Aczkiewicz, Aleksandra, Jana, Antoniego, Józefa, Karolinę i Rozalię Jurskich, Leizora Freibergera, Freidę Freibergera, Salomona Schönfelda, Marka Siegla, Arona Ecksteina, Feliksa Zabierzewskiego, następnie tych, którym uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie zostanie doręczona, lub którzy po dniu 29. września 1870 do hipoteki dóbr Błaszkiwy weszli, do rąk kuratora adw. p. Dr. Kapiszewskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 15. grudnia 1871.

(10 2—3) **Edikt**

Nr. 15233. Vom k. k. Kreisgerichte Stanisławów wird den Leben und Wohnorte nach unbekanntem Ferdinand Fürstgen im Grunde des durch Isaac Baron unterm 12. October 1871 Z. 15233 gestellten Ansuchens mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, binnen 14 Tagen nachzuweisen, daß die mittelst Bescheides des bestandenen Stanisławower Magistrats vom 3 Juni 1812 Z. 430 im Lastenstande der gegenwärtig dem Isaac Baron gehörigen in Stanisławów sub Nr. 23 - 40 St. gelegenen Realität laut Dom. III. pag. 40 n. 10 on. zu Gunsten des Ferdinand Fürstgen erwirkte Pränotation der Wechselsumme 429 fl. 44 kr., 177 fl. 39 kr. und 302 fl. 18 kr. B. B. bereits gerechtfertigt sei oder in der Rechtfertigung schwebt, widrigenfalls diese Pränotation über neuerliches Ansuchen des Bittstellers aus dem Lastenstande der gedachten Realität gelöst werden wird, zugleich wird derselbe verständigt, daß für ihn der Herr Advocat Dr. Bardach mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Wurzel unter Einem zum Curator bestellt worden ist.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanisław, am 4. November 1871.

(11 2—3) **Edikt**

Nr. 15232. Vom k. k. Kreisgerichte Stanisławów werden dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Carl Gottfried Nitsch'schen Erben im Grunde des durch Isaac Baron unterm 12. October 1871 Z. 15232 gestellten Ansuchens mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, binnen 14 Tagen nachzuweisen, daß die mittelst Bescheides des bestandenen Stanisławower Magistrats vom 21. Juli 1812 Z. 579 im Lastenstande der gegenwärtig dem Isaac Baron gehörigen in Stanisławów sub CNr. 23 - 40 St. gelegenen Realität laut Dom. III. pag. 40 n. 12 on. zu Gunsten des Carl Gottfried Nitsch'schen Erben erwirkte Pränotation der Wechselsumme 665 fl. B. B. bereits gerechtfertigt sei oder in der Rechtfertigung schwebt, widrigenfalls diese Pränotation über neuerliches Ansuchen des Bittstellers aus dem Lastenstande der gedachten Realität gelöst werden wird, zugleich werden dieselben verständigt, daß für sie der Herr Advocat Dr. Bardach mit Substituierung des Herrn Dr. Wurzel unter Einem zum Curator bestellt worden ist.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanisławów, am 4. November 1871.

(26 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 10876 - R. sz. k. W miejskim wyższym gimnazjum realnem Drohobyckiem opróżnione są następujące posady nauczycielskie:

- Jedna posada nauczyciela historii i geografii.
- Jedna posada nauczyciela matematyki i fizyki.
- Pięć posad nauczycielskich dla filologii klasycznej.

Do pomienionych posad przywiązana jest w skutek bezwarunkowego przyjęcia przez Radę miejską ustawy rządowej z dnia 9. kwietnia 1870 (Dz. p. p. Nr. 46) płaca roczna 800 zł. wal. a z prawem pobierania dodatków kwinkwenalnych.

Również zawarowanem jest w skutek przyjęcia przez Radę miejską wzajemności prawo każdego nauczyciela przejścia w każdej chwili do każdego innego równorzędnego zakładu bądź rządowego bądź komunalnego, względem którego także sama wzajemność przyjęta została, i być na tymże zakładzie uważanym i traktowanym tak jak gdyby pierwotnie do tego zakładu był wstąpił.

Z pomiędzy kandydatów ubiegających się pod a)

lub o jedną z posad pod b) mieć będą pierwszeństwo ci, którzy się wykażą oprócz kwalifikacji nauczycielskiej zawodowej, także uzdolnieniem do udzielania języka polskiego lub niemieckiego.

Kandydaci zgłosić się mają do Rady szkolnej krajowej wprost, lub jeżeli są już w służbie publicznej za pośrednictwem swej przełożonej władzy najdalej do ostatniego stycznia 1872 r.

Z rady szkolnej krajowej
Lwów, dnia 29. grudnia 1871.

(28 2—3) **Edykt**

Nr. 15551 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomą Annę Michalewicz, iż przeciwko niej Hersz Stekel pod dniem 20. grudnia 1871 do L. 15551 nakaz płatniczy względem sumy wekslowej 200 złr. w. a. z pn. uzyskał.

Ponieważ pobyt i życie pozwanej nie jest wiadomem, ustanawia się dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszy adwokat Dr. Markstein z substytucją adw. Dr. Mantla, któremu się też powyższy nakaz płatniczy doręcza.

Tarnopol, dnia 20. grudnia 1871.

(29 2—3) **Edykt**

Nr. 21175. C. k. sąd obwodowy tarnowski jako sąd handlowy wzywa niniejszem posiadacza wekslu w Tarnowie dnia 1. listopada 1871 na sumę 200 złr. w. a. wystawionego przez Wilhelma Cerekwickiego na rzecz Antoniego Michalika akceptowanego w Tarnowie dnia 1. kwietnia 1872 płatnego, — aby takowy w dniach 45 od dnia zamieszczenia tego edyktu po raz trzeci w gazecie lwowskiej — tem pewniej przedłożył, ile ze poupilwie zakreślonego czasu weksel powyższy za umorzony uznany zostanie

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 21. grudnia 1871.

(30 2—3) **Edykt**

Nr. 13694. C. k. sąd powiatowy deleg. miejsk w Tarnowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. zakładu

kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 300 złr a względnie 294 złr. w. a. z pn. realność włościańska Antoniego Wojcika własna pod Nr. 4 w Rychwałdzie położona wraz z wszelkimi do tejże należącymi gruntami i budynkami, według protokołu z dnia 3. listopada 1869 L. 23817 zastawniczo opisana i oszacowana w drodze publicznej licytacji w trzech terminach, a mianowicie: na dniu 6. lutego, 23. lutego i 12. marca 1872 każdą razą o godzinie 10 przedpołudniem w tut. sądzie sprzedana będzie pod następnymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowią sumę 1400 złr. wal. austr.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% sumy wywołania tj. kwotę 140 złr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to według kursu w ostatniej gazecie lwowskiej ogłoszonego.

Chęć kupienia mającym pozostawia się wolność egzekucyjne opisanie i oszacowanie wspomnianej realności, oraz resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszo sądowej lub przy komisji licytacyjnej przeglądać.

Tarnów, dnia 21. grudnia 1871 r.

(3156 3—3) **Edikt**

Nr. 3740. Vom k. k. Bezirksgerichte in Buczacz wird den Erben der Etie Hirschhorn bekannt gemacht, daß David und Beile Hirschhorn unterm 23. August 1871 Z. 3740 ein Gesuch überreichten, wegen Intabulirung als Eigenthümer der auf Namen der Etie Hirschhorn intabulirten Hälfte der Realität sub CNr. 109 St. in Buczacz, daß dielem Gesuche unterm 8. October willfahrt, und zum Curator für die liegende Masse der Etie Hirschhorn Herr Mendel Hornstein bestellt, dem der diesfällige Tabularbescheid zugestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Buczacz, am 8. October 1871.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzywilejowany galicyjski AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje 6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupularnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucyje służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:

w LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filia tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austryackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 1—?)

Winter-Saison

in

Homburg vor der Höhe

bei Frankfurt am Main.

Das Casino von Homburg ist das einzige in den Taunusbädern, welches das ganze Jahr hindurch geöffnet bleibt.

Dasselbe enthält einen großen Ball- und Concertsaal, einen Speisesalon, Kaffee- und Rauchzimmer, so wie mehrere geschmackvoll ausgestattete Conversation- und Spielsäle. Das große Lesecabinet steht dem Publikum unentgeltlich zu Gebote, und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, holländischen, italienischen, russischen und polnischen politischen und belletristischen Journale.

Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause CHEVET aus Paris anvertraut.

Bälle, Concerte und Festslichkeiten folgen wie in der Sommer-Saison fortwährend auf einander. Theater wöchentlich zweimal, und zwar abwechselnd sowohl Oper wie Schauspiel, Lustspiel, Singspiel und Ballet. Eine wohlgehegte Gallerie verbindet das Theatergebäude mit dem Conversationshause.

Große Jagden in weitem Umkreise sind von der Administration zum Vergnügen der Fremden gepachtet, und enthalten reichen Wildstand sowohl von Hochwild wie an allen anderen Wildgattungen.

Sechszehn Eisenbahnzüge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, und machen es möglich, auch an den dorten gebotenen mannigfaltigen Unterhaltungen bequem Theil zu nehmen.

(2964 4—10)

